2022 年 6 月 24 日

各 位

会 社 名 月 島 機 械 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長  福沢 義之
コード番号 6332（東証プライム市場）
問 合 せ 先 経営統括本部

総務人事部長  小山 誠二
電 話 03－5560－6515

持株会社体制移行に伴う代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2023年4月1日を効力発生日として持株会社体制へ移行し、商号を月島ホールディン

グス株式会社とすることを2022年4月28日付で公表しております。

2022年6月24日開催の臨時取締役会において、下記の通り代表取締役の異動について決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 異動の理由

持株会社体制への移行に伴い、新たな経営体制のもとグループ経営の効率化と事業子会社

の意思決定の迅速化を図ることで、経営環境の変化に迅速に対応し、今後の更なる持続的な

成長と企業価値の向上を図るため。

2. 異動の内容

(1) 代表取締役社長に就任予定の氏名および役職名

氏  名： 川﨑 淳

現役職名： 代表取締役専務執行役員

新役職名： 代表取締役社長社長執行役員

異 動 日： 2023 年 4 月 1 日

(2) 代表取締役退任予定の氏名および役職名

氏  名： 福沢 義之

現役職名： 代表取締役社長社長執行役員

新役職名:     月島機械株式会社(商号は、月島ホールディングス株式会社に変更予定）

の取締役を継続

異 動 日： 2023 年 4 月 1 日

異動後は、当社産業事業を承継する月島マシンセールス株式会社

（商号は、月島機械株式会社に変更予定）の代表取締役社長に

就任予定

氏  名： 鷹取 啓太

現役職名： 代表取締役専務執行役員

新役職名:     月島機械株式会社(商号は、月島ホールディングス株式会社に変更予定）

の取締役を継続

異 動 日： 2023 年 4 月 1 日

異動後は、当社水環境事業を承継する月島水エンジニアリング分

割準備株式会社（商号は、月島アクアソリューション株式会社に

変更予定）の代表取締役社長に就任予定

3. 新任代表取締役社長の略歴

氏  名 川﨑 淳（かわさき じゅん）

生年月日 1971 年 7 月 29 日

略  歴 1992 年４月 当社入社

2003 年 12 月 当社ＴＢＲ推進室長

2006 年１月 当社秘書室長

2009 年６月 当社社長室長

2010 年４月 当社総務人事部長

2014 年４月 当社経営企画部長

2015 年４月 当社執行役員

2017 年４月 当社常務執行役員、当社企画・管理本部副本部長

2019 年４月 当社経営統括本部長

2019 年６月 当社取締役

2020 年５月 プライミクスホールディングス株式会社代表取締役社長

   プライミクス株式会社代表取締役社長

2021 年４月 当社専務執行役員

2022 年４月 当社代表取締役専務執行役員（現任）

2022 年６月 月島環境エンジニアリング株式会社代表取締役会長（現任）

       プライミクス株式会社代表取締役会長（現任）

所有株式数 26,400 株（2022 年 4 月 30 日現在）

以 上